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Lekarze ostrzegają przed przebywaniem na
słońcu w czasie upałów

Osoby, które w upalne dni w godz. 10-16 przebywają poza budynkami, powinny pozostawać
w cieniu. Gdy temperatura powietrza osiąga 30 st. C, nasila się ryzyko udaru cieplnego
i przegrzania organizmu – przypominają lekarze.
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Zgodnie z prognozami synoptyków w czwartek i w
kolejnych dniach w wielu regionach Polski temperatura może przekroczyć 30 st. C. Przed
nadmiernym przebywaniem na słońcu należy chronić przede wszystkim dzieci, osoby starsze i chore.
 
W upalne dni trzeba pić dużo wody i soków owocowych. Jedzenie powinno być lekkostrawne,
najlepiej, jeśli w jadłospisie będzie dużo warzyw i owoców. Należy unikać picia alkoholu.
 
Inspektorzy sanitarni przestrzegają przed kąpielami w fontannach, gdyż grozi to chorobami
przewodu pokarmowego, skóry, oczu. Osoby, które w ten sposób szukają ochłody, mogą też zostać
ukarane mandatem.
 
Główny Inspektorat Sanitarny zaleca, by między godz. 10 a 16 ograniczyć spacery, szczególnie
z dziećmi. Konieczne jest noszenie nakrycia głowy. Ubrania powinny być luźne, bawełniane,
w jasnych kolorach. Osoby, które nie mogą zostać w domach, powinny jak najczęściej wchodzić do
chłodnych, klimatyzowanych pomieszczeń. Konieczne są także regularne chłodne kąpiele lub
prysznice.

Okna na stronę słoneczną powinny być zasłonięte i zamknięte, jeśli na zewnątrz jest cieplej niż
wewnątrz budynku. Okna należy otwierać w nocy, aby wywoływać przepływ powietrza.
 
Osoby, które w czasie upałów będą odczuwać ból, zawroty głowy, osłabienie, nudności, wymioty,
kurcze mięśni (zwłaszcza brzucha i nóg) powinny zgłosić się do lekarza.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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